1. *Audiens autem* Jesus verba centurionis, expressiva tantæ fidei, scilicet quod sub velamento carnis agnovit excellentiam majestatis: *miratus est*, id est, ad modum mirantis se habuit, et vultum mirantis ostendit. Admirabatur Dominus fidem centurionis, quam cordi ejus mirabiliter ministrabat, et magna Dei in eo laudavit, non quod ei aliquid mirandum esset, qui cuncta mirabiliter operatur, sed ut nos in beneficiis Dei mirari et laudare doceret. Unde Augustinus: « Quia miratur Dominus, nobis mirandum esse signat, quibus adhuc opus est sic moneri; omnes enim tales motus, cum de Deo dicuntur, non perturbati animi signa sunt, sed docentis Magistri. » Centurionis ergo Dominus fidem admirans, pariter et collaudans, *sequentibus se dixit*, fidem ejus approbando, et in exemplum proponendo: *Non invenit tantam fidem*, id est tantæ fidei signum, vel fidei facilitatem, scilicet in credendo, in Israel, id est in populo Israelitico, scilicet hujus temporis præsentis. Invenit enim in antiquis majorem, ut in Abraham, Isaac et aliis pluribus patriarchis et prophetis, qui fuerunt fidei nostræ principium. Excipitur autem semper beata Virgo, cum de meritis vel peccatis fit mentio. Nec tamen hoc verbum Christi de omnibus præsentibus est intelligendum, quia excluduntur illi quibus loquebatur, scilicet apostoli sequentes eum. Hoc autem apparet, secundum communem usum loquendi, ut si quis intrat domum aliquam cum societate, si nullum ibi invenerit, dicit: Non invenit aliquem in domo ista. In tali enim modo loquendi non connumerat secum venientes, et redditur locutio vera, pro pluribus absentibus. Vel, secundum Chrysostomum, si volumus fidem hujus præferre fidei apostolorum, sic intelligendum est, secundum quod unumquodque bonum hominis, secundum qualitatem illius laudatur. Rusticum enim dicere aliquid sapienter magnum est, quod de philosopho non est mirum; sic et hic. Non enim erat æquale Judæum credere et Gentilem. Vel, secundum eundem Chrysostomum, intelligendum est quantum ad originem credendi, quia alii pluribus signis visis crediderunt; iste vero, nullo miraculo viso, sed tantum auditu, credi-

Conclusion. — Gravemos pues de un modo indeleble en nuestro corazón la hermosa figura del centurion. Era, como sabeis, un gentil, esto es un pagano. Mas la perfeccion de sus virtudes y en especial la viveza de su fé, que le mereciera las alabanzas del Salvador, le conquistaron el dictado de gefe y principe de los gentiles que debian creer en Nuestro Señor Jesucristo, titulo que le dan los Santos Padres: *Princeps gentium crediturarum*¹. Puesto que nosotros tomamos origen de los gentiles y que por lo tanto el centurion es nuestro gefe sea tambien nuestro modelo. Recordemos pues siempre su caridad eminente y activa, su perfecta confianza en Dios, su profunda humildad y su enérgica fé. Recordemos á menudo, repito, esas virtudes del centurion para que formen parte de nuestro modo de ser. Mas facilidades y medios tenemos, que el para ponerlas en práctica. No cabria por tanto excusa en nosotros si no procurásemos por lo ménos imitarle. Pero si seguimos fielmente su ejemplo llegarémos con facilidad, del mismo modo que el llegó, á encontrar á Jesus para tomar parte en el festin de la vida eterna como profetizó el mismo Cristo, diciendo: